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EU/YUTP/EDUSKUNNALLE TIEDOTTAMINEN/Ukrainan 
alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja itsenäi-
syyttä uhkaavista tai heikentävistä toimista vastuullisiin 
henkilöihin ja yhteisöihin kohdistuvat rajoittavat toimen-
piteet (ns. henkilö- ja yhteisöpakotejärjestelmä); uusien 
henkilöiden ja yhteisöjen lisääminen listalle; Ukrainan ti-
lanteen vakautta horjuttavien Venäjän toimien johdosta 
käyttöön otetut rajoittavat toimenpiteet (ns. sektoripako-
tejärjestelmä); toimenpiteiden laajentaminen 
 
 
UTP 49/2024 vp   
 
Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu 
 

Vastauksena Venäjän jatkuvaan hyökkäyssotaan ja erityisesti liittyen sen miehittämillään 
Ukrainan alueilla järjestämiin laittomiin vaaleihin, ohjuksilla ja lennokeilla tekemiin hyök-
käyksiin Ukrainan siviilikohteisiin, mukaan lukien pääkaupunki Kiovaan, ja Ukrainan kriit-
tistä infrastruktuuria vastaan, sekä vastauksena ukrainalaisten lasten pakkosiirtoihin Ve-
näjälle ja Ukrainan kulttuuriperinnön tuhoamiseen, Euroopan komissio ja ulkosuhdehal-
linto ovat valmistelleet uutta, kuudettatoista pakotepakettia ja jakoivat esityksensä neu-
vostolle 28.1.2025. Esityksiä käsitellään EU:n pysyvien edustajien komiteassa (Coreper 
II), jonka jälkeen neuvoston on tarkoitus tehdä päätös pakotteista.   
 

Suomen kanta 
 
Suomen kannat mukailevat pääasiassa jo aiempien pakotepäätösten valmistelun yhtey-
dessä muodostettuja kantoja, viimeksi 15. pakotepakettia koskeneessa UTP-jatkokir-
jeessä UTP 49/2024 vp, pvm. 12.12.2024.  
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Suomi tuomitsee jyrkästi Venäjän hyökkäyksen Ukrainaan. Venäjän hyökkäys kohdistuu 
Ukrainaan, mutta myös koko Euroopan turvallisuusjärjestystä vastaan. Venäjän hyökkäys 
on räikeä kansainvälisen oikeuden loukkaus.  Venäjän tulee välittömästi pysäyttää sota-
toimet ja lopettaa toimet miehittämiensä alueiden liittämiseksi Venäjään. Suomi tunnistaa 
Venäjän hyökkäyssodan vaikutukset Euroopan kokonaisturvallisuudelle. 
 
Suomi tukee vankasti Ukrainan itsenäisyyttä, suvereniteettia ja alueellista koskematto-
muutta. Suomi vastaa Venäjän toimiin osana Euroopan unionia.  
 
Suomi pitää tärkeänä, että EU jatkaa vahvaa, tehokasta ja yhtenäistä vastaamista Venä-
jän sotilaalliseen hyökkäykseen Ukrainaan. Suomi tukee EU:n pyrkimyksiä heikentää ja 
rajoittaa Venäjän kykyä jatkaa sotatoimiaan ja ylläpitää niitä tukevaa teollisuutta. Venäjän 
viimeisimmät siviilikohteisiin kohdistuneet iskut sekä pitkittynyt Ukrainan alueiden miehi-
tys korostavat tätä tarvetta. EU:n tulee edelleen johdonmukaisesti lisätä pakotteita Venä-
jää kohtaan Venäjän aggression jatkuessa.  
 
Suomi pitää tärkeänä sektoripakotteiden laajentamista, pakotteiden tehokasta toimeen-
panoa ja pakotteiden kiertämisen estämistä, mukaan lukien Venäjän varjolaivaston vas-
taisia toimia. Suomi pyrkii aktiivisesti vaikuttamaan siihen, että pakotteiden asettamisessa 
kiinnitetään näihin erityistä huomiota. Koordinaatio kansainvälisten kumppaneiden 
kanssa on olennaista niin pakotteiden toimeenpanossa kuin pakotteiden kiertämisen es-
tämisessä.  
 
Suomi pitää perusteltuna, että ns. henkilö- ja yhteisöpakotejärjestelmää sekä ns. sektori-
pakotejärjestelmää laajennetaan ehdotetulla tavalla. Neuvotteluissa komission esityk-
sestä Suomi tavoittelee mahdollisimman vahvaa neuvottelutulosta. Venäjälle on pyrittävä 
asettamaan maksimaalinen pakotepaine Ukrainan neuvotteluasemien parantamiseksi ja 
kestävän ja oikeudenmukaisen rauhan mahdollistamiseksi. 
 
Suomi katsoo, että ennestään voimassa olevat pakotteet ovat vaikuttaneet oikeansuun-
taisesti, mutta niiden toimeenpanoa tulee edelleen vahvistaa. Myös EU:n sisäistä työtä 
pakotteiden kiertämisen ehkäisemiseksi tulee tehostaa. Pakotteiden tehokas toimeen-
pano, sekä tulkintojen ja toimeenpanon yhdenmukaisuus kaikissa jäsenmaissa on edel-
lytys pakotteiden kiertämisen estämiselle.  
 
Suomi pitää tärkeänä EU:n aktiivisia vaikuttamistoimia pakotteiden kiertämisen kannalta 
keskeisiin kolmansiin maihin yhteistyössä keskeisten kumppaneiden kanssa pakotteiden 
toimeenpanon tehostamiseksi. Yhteistyön ja diplomaattisen vaikuttamisen ohella on tär-
keää, että EU:lla on perustelluissa tapauksissa mahdollisuus ja valmius myös rajoittaviin 
toimiin. 
 
Suomi katsoo, että on tärkeää, että EU ja sen kumppanit lähettävät vahvan signaalin 
maille, joiden kautta Venäjään kohdistettuja pakotteita kierretään, jotta kyseiset maat voi-
vat puuttua asiaan korjaavilla toimenpiteillä. Yhtenäinen toimintatapa EU:n kumppaneiden 
kanssa on pakotteiden vaikuttavuuden kannalta olennaista.  
 
Suomi katsoo, että on tärkeää, että EU kohdistaa pakotteita Venäjän hyökkäyssodan tu-
kijoihin, mukaan lukien Kiinaan.  
 



    3 (7) 
   
 

 
 

 

Suomi pitää tärkeänä, että EU:n toimissa lähtökohtana ovat johdonmukaisuus, suhteelli-
suus ja vahva oikeusperusta. Tähän mennessä EU on toiminut johdonmukaisesti ja lisän-
nyt Venäjään kohdistuvia pakotteita tilanteen niin vaatiessa ja voimassa olevien pakottei-
den vaikuttavuudesta kertyvän tiedon valossa. Suomi tukee EU:n toimintatapaa.   
 
Suomi pitää tärkeänä, että EU toimii pakotteissa yhtenäisesti. 

 
Pääasiallinen sisältö 

 
Venäjä ilmoitti 24.2.2022 sotilasoperaation käynnistämisestä Ukrainassa ja aloitti hyök-
käyksen Ukrainaa vastaan. Venäjän toiminta rikkoo YK:n peruskirjaa ja kansainvälistä oi-
keutta. Venäjän hyökkäys ja ohjusiskut siviilikohteisiin ja kriittiseen infrastruktuuriin ovat 
johtaneet Ukrainassa laajamittaiseen humanitaariseen hätätilaan ja pakolaisuuteen.  
 
EU on asettanut pakotteita Krimin laittoman liittämisen ja Itä-Ukrainan epävakauttamisen 
seurauksena maaliskuusta 2014 lähtien. Pakotteita on jatkettu ja laajennettu asteittain 
(UTP 5/2014 vp). Pakotteita laajennettiin 23.2.2022 perustamalla uusi pakotejärjestelmä, 
kun Venäjä tunnusti itsenäisiksi Itä-Ukrainan Donetskin ja Luhanskin separatistialueet, 
jotka eivät ole Ukrainan hallituksen kontrollissa, sekä päätti sotilaiden lähettämisestä 
näille alueille. Pakotteita laajennettiin 25.2.2022 sen jälkeen, kun Venäjä aloitti sotilaalli-
sen hyökkäyksen Ukrainaa vastaan. Pakotteita on sittemmin laajennettu useaan kertaan 
ja kohdistettu myös Valko-Venäjään. Pakotteita laajennettiin 6.10.2022 vastauksena Ve-
näjän toimiin sen Ukrainassa miehittämien alueiden liittämiseksi Venäjään, sekä 
20.10.2022, 14.11.2022, 30.1.2023, 25.2.2023, 24.6.2023, 18.12.2023, 24.2.2024, 
23.6.2024 ja viimeksi 16.12.2024.  
 
Lisäksi EU yhdessä G7-maiden ja Australian kanssa asetti kahdeksannessa pakotepake-
tissa venäläisen öljyn kolmansiin maihin kohdistuvien merikuljetusten hintakattomekanis-
min (UTPJ 44/2022 vp) 3.12.2022. Vastaava venäläisiä öljytuotteiden merikuljetuksia kos-
keva hintakattomekanismi tuli voimaan 5.2.2023.  
 
Ukrainan tilannetta epävakauttavien Venäjän toimien johdosta asetettuja rajoittavia toi-
menpiteitä, eli ns. sektoripakotejärjestelmää (perustuu neuvoston päätökseen 
2014/512/YUTP ja asetukseen (EU) N:o 833/2014 huomioiden niihin myöhemmin tehdyt 
muutokset) on neuvoston päätöksellä jatkettu 31.7.2025 saakka.   

 
Uusien pakotteiden asettaminen ja laajentaminen 
 
Henkilöpakotteet 
 
Neuvoston käsiteltäväksi on tuotu ehdotus Ukrainan alueellista koskemattomuutta, suve-
reniteettia ja itsenäisyyttä heikentäviin tai uhkaaviin toimiin liittyvien rajoittavien toimenpi-
teiden, eli ns. henkilö- ja yhteisöpakotejärjestelmän (perustuu neuvoston päätökseen 
2014/145/YUTP ja asetukseen (EU) N:o 269/2014 huomioiden niihin myöhemmin tehdyt 
muutokset), kohdistamisesta uusiin henkilöihin ja yhteisöihin. Tähän pakotejärjestelmään 
esitetään lisättäväksi Venäjän hallitusta tukeneita ja Ukrainan epävakauttamiseen aktiivi-
sesti osallistuneita henkilöitä ja yhteisöjä.  
 
Lisättäväksi ehdotetut henkilöt ovat Venäjän asevoimien edustajia tai niitä tukevia henki-
löitä, poliittisia toimijoita, Venäjän yhteiskunnan informaatiovaikuttajia, mielipidevaikuttajia 
sekä Venäjän hallitusta tukevia tai siitä hyötyviä liike-elämän vaikuttajia. Listattavaksi eh-
dotetut henkilöt ovat myös Venäjän miehityshallinnon virkamiehiä sekä ukrainalaislasten 
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pakkosiirtoihin osallistuneita henkilöitä. Listattavaksi ehdotetaan myös Venäjän asevoi-
mien ja aseteollisuuden tukemiseen osallistuneita kiinalaisia yrityksiä ja henkilöitä sekä 
pohjoiskorealaisia sotilaita. 
 
Henkilöpakoteasetuksen kriteerejä laajennetaan mahdollistamalla ns. varjolaivaston taus-
talla olevien tahojen listaaminen henkilöpakotteisiin. Myös kaikki rahansiirrot liittyen EU:n 
listaamiin varjoaluksiin kielletään.  
 
Sektoripakotteet 
Neuvoston käsiteltäväksi on tuotu myös ehdotus Ukrainan tilannetta epävakauttavien Ve-
näjän toimien johdosta asetettujen rajoittavien toimenpiteiden, eli ns. sektoripakotejärjes-
telmän (perustuu neuvoston päätökseen 2014/512/YUTP ja asetukseen (EU) N:o 
833/2014 huomioiden niihin myöhemmin tehdyt muutokset), laajentamisesta seuraavasti:  

 
Vientikiellot ja -rajoitukset: 
Asetusehdotuksella kiellettäisiin öljyn ja kaasun etsinnässä käytettävien ohjelmistojen 
vienti Venäjälle. Lisäksi ehdotetaan kiellettäväksi rakennuspalveluiden tarjoaminen Venä-
jän hallitukselle tai Venäjälle sijoittautuneille oikeushenkilöille, yhteisöille tai elimille. 
 
Vientikiellon alaiseksi ehdotetaan lisättäväksi tuotteita, jotka voisivat edistää Venäjän so-
tilaallista ja teknologista, puolustus- ja turvallisuusalan kehittämistä: 

• Videopeliohjaimet  
• Tutkajärjestelmät sekä dieselmoottorit ja traktorit luettelevissa kohdissa määritel-

lään termi ”erityisesti suunnitellut komponentit” 
• Mellakantorjunta-aineiden lähtöaineita  
• Kloroformi  
• Numeeristen ohjeiden kautta toimivien työstökoneiden ohjelmistoja  
• Kromiin ja kromituotteisiin liittyviä tullinimikkeitä  
• Vientikiellon alaiseksi ehdotetaan seuraavia muutoksia koskien tuotteita, jotka voi-

sivat edistää erityisesti Venäjän teollisten valmiuksien kehittämistä. Laajennetaan 
tiettyjä mineraaleja ja kipsiä koskevaa kieltoa  

• Lisätään Tietyt malmit ja rikasteet  
• Laajennetaan nitriittejä koskevaa kieltoa sisältämään nitriitit ja natraatit 
• Lisätään Tietyt pyrotekniset tuotteet 
• Laajennetaan paperituotteiden koskevaa kieltoa  
• Laajennetaan työstettyä kiillettä ja kiilletavaroita koskevaa kieltoa  
• Laajennetaan turvalasia koskevaa kieltoa sisältämään kaikki turvalasit, ajoneu-

voon ja ominaisuuksiin katsomatta 
• Laajennetaan jousia koskevaa kieltoa  

 
Kauttakulkukiellon alaiseksi ehdotetaan lisättäväksi seuraavia tuotteita, jotka voisivat 
edistää erityisesti Venäjän teollisten valmiuksien kehittämistä. 

• Öljyjen lisäaineita  
• Kemianteollisuuden katalyyttiaineita  
• Tiettyjä terästuotteita  
• Tiettyjä koneita ja mekaanisia laitteita ja niiden osia  
• Tiettyjä sähkökoneita ja niiden osia 
• Sähköpinnoitukseen tai elektrolyysiin laitteita  
• Sekalaisia ajoneuvojen osia 
• Materiaalien ominaisuuksien testauslaitteita  
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EU:n jäsenvaltioiden virallisen valuutan määräisten setelien vienti Venäjälle on kielletty, 
mutta asetusluonnokseen sisältyy ehdotus luoda poikkeus sellaisten kansalaisjärjestöjen 
tai mediatoimijoiden kohdalle, jotka edistävät demokratiaa ja saavat julkista rahoitusta 
EU:sta tai sen kumppanivaltioista. 
 
Lisäksi ehdotetaan laajennettavaksi vientikieltolistaa henkilöistä, oikeushenkilöistä, yhtei-
söistä tai elimistä, jotka ovat sotilaallisia loppukäyttäjiä, osa Venäjän sotateollista komp-
leksia tai joilla on kaupallisia tai muita yhteyksiä Venäjän puolustus- ja turvallisuusalaan 
tai jotka muuten tukevat sitä.  
 
Tuontikiellot: 
Asetuksella kiellettäisiin muokkaamattoman alumiinin (CN 7601) tuonti Venäjältä. Vuoden 
mittaisen siirtymäajan aikana alumiinia saisi tuoda Venäjältä enintään asetuksessa mai-
nitun kiintiön verran. 
 
Asetusluonnoksessa ehdotetaan kuuden kuukauden lykkäystä päivämäärään, josta al-
kaen tiettyjen timanttien maahantuojalta vaaditaan tuontihetkellä näyttö tuotteen jalostuk-
sessa kolmannessa maassa käytettyjen timanttien tai timantteja sisältävien tuotteiden al-
kuperämaasta. 

 
Nesteytetty maakaasu ja öljy: 
Nesteytetyn maakaasun osalta ehdotetaan lisäyksiä, jotka helpottaisivat ja selkeyttäisivät 
EU:hun tuodun venäläisen maakaasun jakelua ja siirtoa EU-maiden sisällä. 
 
Asetusmuutoksella kiellettäisiin venäläisen raakaöljyn ja öljytuotteiden väliaikainen varas-
tointi EU:n alueella. 
 
Rahaliikenne: 
Nykyasetuksella on kielletty osallistuminen liiketoimeen sellaisen unionin ulkopuolelle si-
joittautuneen oikeushenkilön, yhteisön tai elimen kanssa, joka on luotto- tai rahoituslaitos 
tai kryptovarapalveluja tarjoava yhteisö sikäli, kun em. luotto-, rahoituslaitos tai kryptopal-
veluiden tarjoaja helpottaa vientikiellossa olevien tuotteiden päätymistä Venäjälle. Liike-
toimeen osallistumiskieltoa ehdotetaan täydennettäväksi myös sellaisten rahaliikenteen 
mahdollistajien kanssa, jotka osallistuvat nk. varjolaivastoa sekä Venäjältä vietyä raaka-
öljyä tai öljytuotteita koskevien rajoitusten toimeenpanon heikentämiseen. 

 
Liikenne ja kuljetukset 
Nykyasetus kieltää unioniin sijoittautuneilta yrityksiltä, joista venäläinen luonnollinen hen-
kilö, oikeushenkilö, yhteisö tai elin omistaa vähintään 25 prosenttia, ryhtymisen maantie-
kuljetusyritykseksi. Em. kieltoa ehdotetaan täydennettäväksi siten, että lisäksi olisi kiellet-
tyä kasvattaa venäläistä omistusosuutta 25%:iin myös jo toiminnassa olevissa maantie-
kuljetusyrityksissä. 

 
Venäläisiä lentoliikenteen harjoittajia koskevaa lentokieltoa EU:n alueella ehdotetaan laa-
jennettavaksi siten, että se koskisi myös sellaisia lentoyhtiöitä, jotka operoivat Venäjän 
sisäisiä lentoja, tai tarjoavat varaosia tai palveluita sellaisille yhtiöille. Tällainen yhtiö ei 
siten saisi nousta, laskeutua tai ylilentää EU:n alueella. 
 
Kansallinen toimivaltainen viranomainen voi myöntää poikkeuksen venäläisiä tahoja kos-
kevalle lentokiellolle, jos kyseessä on harrastustarkoituksessa tehty yksityislento miehit-
tämättömien ilma-alusjärjestelmien toimintakategoriaan ”avoin” kuuluvalla ilma-aluksella. 
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Jäsenvaltioiden tulisi tiedottaa komissiota ja muita jäsenvaltioita myöntämästään poik-
keusluvasta.  
 
Lisäksi kielletään kaikki taloudellinen toiminta tiettyjen Venäjän satamien kanssa, joiden 
kautta kuljetetaan miehittämättömiä lennokkeja, ohjuksia, tuotteita ja teknologiaa Venäjän 
sotateollisuuden käyttöön; tai öljyä ja öljytuotteita, jotka ovat peräisin Venäjältä tai kulje-
tetaan Venäjältä aluksilla, jotka harjoittavat kansainvälisen merenkulkujärjestön yleisko-
kouksen päätöslauselman mukaista epäsäännöllistä ja riskialtista meriliikennettä; tai tiet-
tyjä Venäjän tuonti- tai vientituotteita; tai joita käytetään pakotteiden kiertämiseen. Vas-
taavantyyppinen kielto koskee myös tiettyjä Venäjän lentokenttiä.  
 
Lisäksi ehdotetaan listattavaksi ns. varjolaivoja, jotka kuljettavat tavaroita Venäjän asete-
ollisuuden käyttöön, tai jotka kuljettavat venäläistä öljyä ja öljytuotteita ja eivät noudata 
IMO:n (International Maritime Organization) laivaliikenteelle päätöslauselmassa 
A.1192(33) antamia suosituksia.  
 
Immateriaalioikeudet 
Nykyasetus kieltää kaksikäyttötuotteiden viennin sellaisille asetuksessa listatuille luonnol-
lisille henkilöille, oikeushenkilöille, yhteisöille tai elimille jotka mm. edistävät Venäjän soti-
laallista ja teknologista kehittämistä, ovat sotilaallisia loppukäyttäjiä, tai joilla on kaupallisia 
tai muita yhteyksiä Venäjän puolustus- ja turvallisuusalaan tai jotka muuten tukevat sitä. 
Nyt ehdotetaan itse kaksikäyttötuotteiden ja -teknologian lisäksi kieltoa viedä niihin liittyviä 
immateriaalioikeuksia ja kauppasalaisuuksia em. listatuille tahoille. 
 
Sen lisäksi, yritysten johtamiseen ja teolliseen suunnitteluun käytettävien ohjelmistojen 
vienti Venäjälle on kielletty jo aiemmin, ehdotetaan nyt kiellettäväksi myös niihin liittyvien 
immateriaalioikeuksien ja liikesalaisuuksien vienti. 

 
Muuta: 
Asetuksessa 833/2014 olevia vientikieltoja koskevia poikkeuksia ehdotetaan karsitta-
vaksi. Lisäksi joitain nykyisiä poikkeuksia muutetaan luvanvaraisiksi eli vientikiellosta 
poikkeaminen vaatisi jatkossa kansallisen viranomaisen myöntämän poikkeusluvan. 

 
Asetukseen sisältyvän poikkeuksen nojalla ei kuitenkaan saisi viedä Venäjälle Venäjän 
sotilaallista ja teknologista kehittämistä tai puolustus- ja turvallisuusalan kehittämistä edis-
täviä tuotteita, jos kansallinen viranomainen olisi tiedottanut viejää, että tuotteita saate-
taan käyttää Venäjällä sotilaallisen, teknologisen tai puolustusalan edistämisen tukena, 
tai kaksikäyttötuotteiden saatavuuden parantamiseksi. Poikkeus ei myöskään päde, jos 
viejä itse olisi tietoinen siitä, että heidän vientiin kaavailemansa tuotteet saattaisivat lisätä 
Venäjällä em. pakotteiden piirissä olevien tuotteiden tai teknologian saatavuutta kiellettyi-
hin tarkoituksiin.  
 
Kaksikäyttötuotteiden ja -teknologian, sekä sellaisten tuotteiden ja sellaisen teknologian, 
jotka voisivat edistää Venäjän sotilaallista ja teknologista kehittämistä tai puolustus- ja 
turvallisuusalan kehittämistä, osalta poikkeuksen nojalla vievän tahon olisi jatkossa teh-
tävä ilmoitus sijoittautumisvaltionsa viranomaiselle 10 päivää ennen vientiä. Mm. huma-
nitäärisen poikkeuksen nojalla vietyjen hyödykkeiden kohdalla ilmoitus vaadittaisiin kym-
menen päivän sisään tullausilmoituksen tekemisestä. Nykyasetuksessa ilmoitus on teh-
tävä viimeistään 30 päivää viennin aloittamisen jälkeen, riippumatta poikkeuksen syystä. 
Raportointivaatimukset olisivat kunkin jäsenvaltion päätettävissä. 
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Kieltoon tarjota palveluita pakotelistatuille aluksille on lisätty poikkeus sellaisia tilanteita 
varten, jossa alus on tutkinnan kohteena epäillyn pakoterikkomuksen tai muun laittoman 
toiminnan vuoksi. 
 
Viejän velvoite hallita ja tunnistaa pakotekiertoon liittyviä riskejä laajennetaan koskemaan 
myös tiettyjen generaattoriyhdistelmien ja tiettyjen kytkimien viejiä. 
 
16. pakotepaketissa myös yhdenmukaistettiin Valko-Venäjän sektoripakotteita Venäjää 
koskevien sektoripakotteiden kanssa. 

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely  
 
EU:n asettamia pakotteita koskevat päätökset perustuvat Euroopan unionista tehdyn 
sopimuksen (SEU) 29 artiklaan. Tämä on oikeusperustana kyseessä olevalle ehdotuk-
selle, jolla luodaan uusi pakotejärjestelmä. 

EU:n asettamia pakotteita koskevien päätösten johdosta tarvittavat toimenpiteet perus-
tuvat Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 215 artiklaan. Tämä on 
oikeusperustana neuvoston asetukselle, jolla toimeenpannaan kyseessä oleva neuvos-
ton päätös. 

SEU 29 artiklan nojalla neuvosto tekee päätöksensä yksimielisesti ja SEUT 215 artiklan 
nojalla määräenemmistöllä. Valtioneuvoston arvion mukaan oikeusperustat on asianmu-
kaisesti valittu.    

 
Kansallinen valmistelu 

 
Asia on saatettu EU3-ulkosuhdejaoston kirjalliseen menettelyyn 10.2.2025 
Asia on saatettu EU-ministerivaliokunnan istuntoon 13.2.2025. 
 

Taloudelliset vaikutukset 
 
Esitetyillä pakotejärjestelmien laajennuksilla arvioidaan olevan taloudellisia vaikutuksia, 
jotka kohdistuvat EU:n ja Venäjän väliseen kauppaan, suomalaisten yritysten ulkomaan-
kauppaan ja joidenkin alojen suomalaistoimijoihin. Henkilöpakotteiden laajennukset voi-
vat johtaa varojen jäädytyksiin Suomessa.  

 
 

 Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot 
 
UM/ITÄ-10, Jyrki Terva, 0295 350 939 
UM/KPO-20, Jukka Nikulainen, 0295 350 485 
UM/KPO-20, Linda Kärkkäinen, 0295 535 0698 
UM/OIK-50, Pia Sarivaara, 0295 350 660 
UM/OIK-50, Paavo Kotiaho, 0295 351 016 
UM/EUA-50, Maria Ruuskanen, 0295 350 183 
VNK/VNEUS, Tapio Rantanen, 0295 160 223 
LVM/KAN, Silja Pasanen, 0295342059 
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